АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.07.2018 года № 459
             г. Карабаш

О проведении месячника
безопасности детей

на территории Карабашского
городского округа
         В соответствии с требованиями Федеральных законов от  21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», совместного приказа ГУ МЧС России по Челябинской области и Министерства образования и науки Челябинской области от 19.06.2018 №412/01/1836,  Планом основных мероприятий Карабашского городского округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2018 год, утвержденным главой Карабашского городского округа  23.01.2018, в целях дальнейшего развития и обучения детей действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, пропаганды знаний в области гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 3 сентября по 30 сентября 2018 года провести в Карабашском городском округе месячник безопасности детей.
2. Утвердить график проведения учебных тренировок  в образовательных учреждениях  Карабашского городского округа  (приложение 1).

3. Утвердить План проведения месячника безопасности детей на территории Карабашского городского округа (приложение 2).

4. Организацию проведения месячника безопасности детей возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам           А.С. Чернову, начальника МКУ «Управление ГЗ  и Э» Карабашского городского округа К.К.Булатова, начальника МКУ «Управление образования  КГО» Н.В.Полякову, главного врача ГБУЗ «Городская больница г. Карабаша»                Н.А. Воронину, начальника МКУ «Управление культуры» Карабашского городского округа Е.В. Сивкову.
5. Рекомендовать начальнику ОНД №16 М.С. Сумину, начальнику ОП «Карабашское» МО МВД «Кыштымский» А.Н. Пестову, начальнику 72-ПСЧ А.А. Милишникову, принять участие при проведении мероприятий месячника безопасности детей.
6. МКУ «Управление образования Карабашского городского округа»            (Н.В.Полякова), МКУ «Управление культуры Карабашского городского округа» (Е.В.Сивкова), МКУ «Центр помощи детям» (Г.И. Алябьева), Карабашский филиал ГБОУСПО (ССУЗ) «Каслинский промышленный гуманитарный техникум»         (Е.А. Ардышева) представить в срок до 25 сентября 2018 года доклады с фотоматериалами о проведении мероприятий посвященных месячнику безопасности детей в МКУ «Управление ГЗ и Э» Карабашского городского округа.
7. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Н.А.Бачурина) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru, обнародовать на информационных стендах.
8.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава Карабашского

         городского округа                                                               О.Г. Буданов

                  Приложение 1

        Утвержден постановлением

        администрации Карабашского

        городского округа

        от _______________ № ____

ГРАФИК

проведения учебных тренировок  в образовательных учреждениях

Карабашского городского округа

МКДОУ д/с №11 – с 17.09.2018 по 21.09.2018
МКОУ «СОШ №2» - с 17.09.2018 по 21.09.2018
Карабашский филиал ГБОУСПО

(ССУЗ) «Каслинский промышленный гуманитарный техникум» с 17.09.2018 по 21.09.2018
МКУ «Центр помощи детям» с 17.09.2018 по 21.09.2018
МКДОУ д/с №12 - с 17.09.2018 по 21.09.2018
МКОУ «СОШ №4» - с 17.09.2018 по 21.09.2018
МКОУ «СОШ №6» - с 17.09.2018 по 21.09.2018
МКДОУ д/с №16 - с 17.09.2018 по 21.09.2018
МКОУ  «ОШИ»  – с 17.09.2018 по 21.09.2018
МКДОУ д/с №9 – с 17.09.2018 по 21.09.2018
МКДОУ д/с №1 – с 17.09.2018 по 21.09.2018
МКДОУ д/с №10 – с 17.09.2018 по 21.09.2018
МКОУ «СОШ №1» - с 17.09.2018 по 21.09.2018 (с привлечением всех сил и средств)

                                                                                      Приложение 2

        Утвержден постановлением

        администрации Карабашского

        городского округа

        от _______________ № ____

ПЛАН

мероприятий месячника безопасности детей на территории

Карабашского городского округа в 2018 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Разработка нормативных документов и планов по проведению «Месячника безопасности детей»
	до 6.08.2018
	МКУ «Управление образования КГО», МКУ «Управление культуры» КГО, Карабашский филиал ГБОУСПО «КПГТ», МКУ «Центр помощи детям»

	2
	Доведение информации о целях и задачах месячника безопасности детей до родителей учеников в ходе собраний
	до 7.09.2018
	МКУ «Управление образования КГО»,  руководители учебных заведений округа

	3
	Соревнование дружин юных пожарных
	сентябрь
	МКУ «Управление образования КГО»

	4
	Организация Всероссийского открытого урока по «Основам безопасности жизнедеятельности» посвященного Году культуры безопасности в общеобразовательных организациях и  профессиональных образовательных организациях по вопросам безопасности детей и их адаптации после летних каникул  в общеобразовательных учреждениях
	3 сентября 2018г.
	МКУ «Управление образования КГО», Карабашский филиал ГБОУСПО «КПГТ», МКУ «Управление культуры» КГО, ГБУЗ «Городская больница», ПСЧ-72, ОП «Карабашское», ОНД №16, МКУ «Центр помощи детям», МКУ «Управление ГЗ и Э» КГО

	5
	Приглашение ветеранов ГО, ГПС МЧС России для участия во Всероссийском открытом уроке по «Основам безопасности жизнедеятельности»

	до

30.08.2018
	МКУ «Управление ГЗ и Э» КГО, УСЗН администрации КГО

	6
	Работа со средствами массовой информации (газета «Карабашский рабочий», сайт администрации КГО) по освещению «Месячника безопасности детей»
	сентябрь
	МКУ «Управление ГЗ и Э» КГО

	7
	Организация и проведение классных часов, конкурсов, викторин, турниров, спортивных состязаний и показных занятий по правилам поведения на дорогах, на транспорте, при пожарах и ЧС различного характера
	сентябрь
	МКУ «Управление образования КГО», Карабашский филиал ГБОУСПО «КПГТ», МКУ «Центр помощи детям»

	8
	Проведение экскурсий для учащихся школ в ПСЧ-72
	сентябрь
(по согласованию)
	МКУ «Управление образования КГО»

	9
	Подготовка и выпуск наглядно-изобразительных и рекламно-просветительных материалов (листовок и памяток) по вопросам формирования у детей культуры безопасного поведения
	сентябрь
	МКУ «Управление образования КГО»

	10
	Организация в клубах, библиотеках, других культурно-досуговых учреждениях выставок – обзоров литературы и других мероприятий по защите от чрезвычайных ситуаций
	в течение месячника
	МКУ «Управление культуры» КГО.

	11
	Подготовка отчета в ГУ МЧС России по Челябинской области
	25.09.2018
	МКУ «Управление ГЗ и Э»

Начальник МКУ «Управление ГЗ и Э»

Карабашского городского округа                                                     К.К. Булатов